
Beogradska berza a.d. Beograd 

 
 
 
Na osnovu člana 25, a u vezi članova  31.-36. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd 
(u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 12. februara 
2010. godine donosi 

ODLUKU 
o uključivanju akcija na vanberzansko tržište  

-BEZ PROSPEKTA-  
  

Član 1. 
Na vanberzansko tržište Berze – BEZ PROSPEKTA, uključuju se akcije Izdavaoca: 
 

Poslovno ime Magistrala a.d. Beograd 
Sektor delatnosti Đ 
Matični broj 09017259 
PIB  101717625 

 
Akcije Izdavaoca iz prethodnog stava ovog člana, definisane su sledećim elementima: 
 

oznaka akcije (simbol) MGST 
vrsta i klasa obične akcije sa pravom glasa 
CFI kod ESVUFR 
ISIN RSMGSTE11838 
broj komada akcija koji se uključuje na VBT 27.157 
nominalna vrednost akcije 1.000,00 
obračunska vrednost akcije  6.384,74 

 
Akcije Izdavaoca iz stava 1, definisane elementima iz stava 2. ovog člana, na internet stranici 
Berze označavaju se posebnom oznakom «BP» (bez prospekta). 

 
Član 2. 

Akcijama iz člana 1. ove Odluke trgovaće se na Vanberzanskom tržištu akcija, metodom 
preovlađujuće cene.  
 
Prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke zakazuje se za 22. februar 2010. godine, od kog 
datuma se nalozi za trgovanje istim mogu ispostavljati u BelexFIX. 

 
Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke je RSD 6.385,00 
 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze.  

 
O b r a z l o ž e nj e 

Kako Izdavalac akcija iz člana 1. ove Odluke, u skladu sa odredbama Zakona o tržištu hartija od 
vrednosti i drugih finansijskih instrumenata, te podzakonskim aktima Komisije za hartije od 
vrednosti i Pravilima Berze nije podneo zahtev za uključenje akcija na vanberzansko tržište, Berzi 
je podnet zahtev akcionara Izdavaoca za uključenje akcija Izdavaoca na tržište Berze  - „Bez 
prospekta“. Obradom Zahteva, dokaza i dokumentacije koju je uz predmetni Zahtev priložio 
podnosilac Zahteva, konstatovana je ispunjenost, Pravilima Berze (član 31) utvrđenih uslova za 
uključenje akcija iz člana 1. dispozitiva ove Odluke na Vanberzansko tržište Berze po posebnoj 
proceduri. Na osnovu člana 31. stav 3. Pravila Berze, a u vezi člana 25. stav 5. Pravila Berze, 
indikativna cena akcija za prvo trgovanje određena je u visini njene obračunske vrednosti 
iskazane u Zahtevu podnosioca istog, te priloženoj dokumetaciji. Imajući u vidu navedeno, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 

                                                                               
BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Podnosiocu zahteva; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Izdavaocu; 
4. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

03/3 br. 945/2010 


